[image: ]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 11 сентября 2025 года
	№ 58

О внесении изменения в приложение к решению Думы Белоярского района от                 09 декабря 2021 года № 76

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года                            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Думы Белоярского района от 23 сентября 2021 года № 46                                      «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле», руководствуясь уставом Белоярского района,  Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в приложение «Ключевые показатели муниципального лесного контроля и их целевые значения» к решению Думы Белоярского района от 09 декабря 2021 года № 76                  «Об утверждении ключевых показателей муниципального лесного контроля и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального лесного контроля» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                                А.Г. Берестов

Глава Белоярского района						                           С.П. Маненков

Приложение к решению
Думы Белоярского района
[bookmark: _GoBack]«11» сентября 2025 г № 58

Утверждено решением
Думы Белоярского района
от 9 декабря 2021 года № 76

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

Ключевым показателем муниципального лесного контроля является отношение объема вреда, причиненного лесным участкам, находящимся в муниципальной собственности Белоярского района вследствие нарушений лесного законодательства, совершенных контролируемыми лицами, к общему объему охраняемых законом ценностей (процентов) (далее - ключевой показатель).
Ключевой показатель рассчитывается по формуле:

	КП=
	Вобщ.×100%
	, где:

	ВРП

где:
КП – ключевой показатель;
Вобщ. - вред, причиненный лесным участкам, находящимся в муниципальной собственности Белоярского района вследствие нарушений лесного законодательства за отчетный период, совершенных контролируемыми лицами (тыс. рублей);
ВРП - валовый региональный продукт.

Целевое значение ключевого показатели – не более 0,1%.

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ

1. Количество выявленных нарушений требований лесного законодательства в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района.
2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.
4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
6. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
7. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период.
9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
10. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены.

image1.jpeg